
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 337/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-140-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: locação de 01 (um) imóvel não residencial, localizado à Rua do 
Fio nº 101, Bairro: Novo, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funciona-
mento do CURSINHO PRÉ VESTIBULAR, visando o atendimento aos alunos 
da Rede Municipal de Ensino. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADORA: 
EDNA ANDRADE DE QUEIROZ CPF: 622.517.322-68. VALOR GLOBAL: R$ 
59.114,64 (cinquenta e nove mil, cento e quatorze reais e sessenta e qua-
tro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2019; - Pessoa Física; 
Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Institucional: 
02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Programática: 
12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal de Educação - SE-
MED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) meses, a 
partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 331/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-134-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: locação de 01 (um) imóvel não residencial, localizado na Pass. Jo-
velina Morgado, nº 34, Bairro: Novo, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para 
o funcionamento da DEPOSITO DA MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA, visando o atendimento das fi na-
lidades precípuas da Administração. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADOR: 
JOÃO EDUARDO DE VASCONCELOS AZEVEDO CPF:046.083.132-15.VALOR 
GLOBAL: R$ 60.000,00(sessenta mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação 
Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional 
Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal de 
Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) me-
ses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 304/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-113-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01 (um) imóvel não resi-
dencial, localizado no Loteamento Parque das Palmeiras, quadra 11, n.º 13, 
Bairro: Parque das Palmeiras, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funcio-
namento da E.M.E.I.F PROF. NAZARÉ COSTA, visando o atendimento aos alu-
nos da rede municipal de ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. 
LOCADORA: MARIA HELENA PIEDADE PAVÃO CPF: 892.261.432-34. VALOR 
GLOBAL: R$ 60.000,00(sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de Recursos do 
FUNDEB; Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção do Ensino Fun-
damental; Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 - Manutenção 
do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.31 - Transferência de 
Recursos do FNDE; Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de 
Educação - SEMED; Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000 - Ma-
nutenção do Programa Salário Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 
- Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recur-
sos Próprios; Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação 
- SEMED; Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. 
Municipal de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 325/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-120-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01(um) imóvel não residen-
cial, localizado no Rua Raimundo Nunes da Rocha nº 19 Bairro: São José, 
CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funcionamento da E.M.E.I.F ESPAÇO 
INTEGRADO ANJINHOS DO SABER, visando o atendimento aos alunos da rede 
municipal de ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADORA: 
PRISCILA AMARAL DE SOUZA. CPF: 010.909.132-90. VALOR GLOBAL: R$ 
36.000,00(trinta e seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 
2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de Recursos do FUNDEB; 
Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção do Ensino Fundamental; 
Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino 
Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.31 - Transferência de Recursos 
do FNDE; Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação 
- SEMED; Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do 
Programa Salário Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; 
Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; 
Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Mu-
nicipal de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 320/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-125-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01(um) imóvel não residen-
cial, localizado no Conj Nova Marituba, rua G, Quadra 11, nº 24, Bairro: 

Nova Marituba, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funcionamento da 
E.M.E.I.F MUNDO MÁGICO, visando o atendimento aos alunos da rede mu-
nicipal de ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADOR: PAU-
LO ROBERTO DE MORAIS MOIA. CPF: 185.189.072-68. VALOR GLOBAL: R$ 
84.000,00(oitenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 
2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências de Recursos do FUNDEB; 
Classifi cação Institucional: 02.04.04 - Manutenção do Ensino Fundamental; 
Funcional Programática: 12.361.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino 
Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.31 - Transferência de Recursos 
do FNDE; Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação 
- SEMED; Funcional Programática: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do 
Programa Salário Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; 
Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; 
Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Muni-
cipal de Educação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 
(doze) meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 307/2018-PMM-
SEMED, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2018-127-DL-PMM-SEMED. 
OBJETO: Celebração de contrato de locação de 01(um) imóvel não residen-
cial, localizado à Rua Fernando Baia nº 94 Bairro: São José, CEP: 67.200-
000, Marituba/PA, para o funcionamento da E.M.E.I.F TEODORICO ALEIXO, 
visando o atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Maritu-
ba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITU-
BA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADOR: MANOEL ALEIXO DE SOU-
SA NETO. CPF: 117.158.122-04. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00(sessenta 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 
0.1.38 - Transferências de Recursos do FUNDEB; Classifi cação Institucional: 
02.04.04 - Manutenção do Ensino Fundamental; Funcional Programática: 
12.361.0048.2284.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Na-
tureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 
Fonte do Recurso: 0.1.31 - Transferência de Recursos do FNDE; Classifi cação 
Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional 
Programática: 12.361.0005.2026.0000 - Manutenção do Programa Salário 
Educação; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pes-
soa Física; Fonte do Recurso: 0.1.01 - Recursos Próprios; Classifi cação Ins-
titucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação - SEMED; Funcional Pro-
gramática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção da Sec. Municipal de Edu-
cação - SEMED; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física. Assinatura: 27 de Dezembro de 2018. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. 

Kátia Cristina de Souza Santos. Ordenadora de Despesas.
Protocolo: 418210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-PMO-PP-SRP 
Objeto: Contratação de Empresas para a prestação de Serviços Gráfi cos a 
fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém/PA. Adjudi-
cado: 28/02/2019, Homologado: 07/03/2019, CONTRATO: 2019/1203001-
PMO Assinado: No dia 13/03/2019, Empresa contratada: Impressus Bel 
Comercio & Serviços Eireli - Epp CNPJ: 13.913.414/0001-53. Valor do Con-
trato: R$ 363.265,00 (Trezentos e sessenta e três mil duzentos e sessenta e 
cinco reais). CONTRATO: 2019/1203002-PMO Assinado: no dia 12/03/2019, 
Empresa contratada: F R de Lima e Lima Comercio E Serviços Eireli - Epp 
CNPJ: 20.214.846/0001-31. Valor do Contrato: R$ 290.161,50 (duzentos e 
noventa mil seiscentos e sessenta e um real e cinquenta centavos). CON-
TRATO: 2019/1203003-PMO Assinado: No dia 12/03/2019, Empresa con-
tratada: W.N. da S. Pinheiro Eireli - Me CNPJ: 09.269.420/0001-42. Valor do 
Contrato: R$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais); CONTRATO: 
2019/1203004-PMO Assinado: no dia 12/03/2019, Empresa contratada: I. 
de Morais Lima - Epp CNPJ: 14.854.414/0001-92. Valor do Contrato: R$ 
52.770,00 (cinquenta e dois mil setecentos e setenta reais). A Ata de Regis-
tro de Preços e Contratos com detalhes encontram-se disponíveis na sala da 
CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. Ourém-PA, Valdemiro 
Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-PMO-PP-SRP 
Objeto: Contratação de Empresas para Aquisição de Material para Labora-
tório de Análises Clínicas para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Ourém/Pa. Adjudicado: 01/03/2019, Ho-
mologado: 07/03/2019; CONTRATO: 2019/1303001-PMO Assinado: no dia 
13/03/2019, Empresa contratada: Amazonmed Comercio De Medicamento 
Ltda - Epp CNPJ: 84.155.829/0001-53. Valor do Contrato: R$ 71.431,49 
(Setenta e um mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e nove cen-
tavos); CONTRATO: 2019/1303002-PMO Assinado: No dia 13/03/2019, 
Empresa contratada: Dispará Hospitalar Com. E Serviço Ltda - Epp, CNPJ: 
20.442.743/0001-29. Valor do Contrato: R$ 16.119,08 (dezesseis mil cento 
e dezenove reais e oito centavos); CONTRATO: 2019/1303003-PMO Assi-
nado: No dia 13/03/2019, Empresa contratada: P R N Silva Comercio de 


